

خبر

بعد از ۷ سال برای نخستین بار صورت گرفت

عراق، خالی از نظامیان خارجی

● در نتیجه توافق به‌دست‌آمده میان بغداد و

واشنگتن پس از چهار دوره گفت‌وگو به مدت چند ماه که جولای به پایان رسید، عراق از بامداد روز گذشته برای اولین‌بار در هفت سال گذشته، از نیروهای نظامی خارجی خالی شد. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت العربی الجدید، طبق توافق به‌دست‌آمده میان عراق و آمریکا، نیروهای نظامی وابسته به ائتلاف ضدداعش به رهبری آمریکا تا جمعه‌شب سی‌ویکم دسامبر ۲۰۲۱ از عراق خارج شده و تنها گروهی از مشاوران ائتلاف برای مشورت‌دهی به نیروهای عراقی باقی ماندند.

مصطفی الکاتمی، نخست‌وزیر عراق، در بیانیه‌ای به مناسبت آغاز سال ۲۰۲۲ اظهار کرد:

سال گذشته سال خروج نیروهای خارجی از عراق و جایگزینی آنها با گروهی از مشاوران برای حمایت از نیروهای ما در جنگ علیه داعش پس از موفقیت‌شان در هلاکت بزرگ‌ترین رهبران این گروه تروریستی بود. نخست‌وزیر عراق گفت: سال ۲۰۲۲ سال بازگرداندن اعتماد مردم به نهادهای کشور و ساختار دموکراسی و ایجاد افق‌های گفت‌وگوی اجتماعی است. کشور موجودیت خود را از انسجام مردمش می‌گیرد. مردم ما شایسته حاکمیت خوبی هستند که برایشان تلاش کند.

الکاتمی افزود، در بهبود روابط خارج عراق، آرام‌کردن فضای منطقه و بازگرداندن عراق به جایگاه منطقه‌ای و بین‌المللی‌اش موفق بودم.

یک مسئول عالی‌رتبه عراقی نیز به العربی الجدید گفت: دولت در چند ماه گذشته تلاش‌های بسیاری جهت تضمین اجرای توافق‌نامه و دور‌کردن کشور از یک بحران امنیتی دیگر بی‌نیازی انجام داد؛ به‌ویژه آنکه عراقی‌ها دیگر به حمایت نظامی نی‌از ندارند و پایگاه‌های عراق امروز کاملاً از نظامیان خارجی خالی شده‌اند. او تأکید کرد: نیاز به نیروهای نظامی خارجی تمام شده و آنچه امروز عراق به آن نیاز دارد، محدود به مشورت‌دهی است که مشاوران می‌توانند آن را انجام دهند و آنها نیز درصورتی‌که فرماندهان نظامی تأیید کنند نیازی به آنها نیست. خاک عراق را ترک خواهند کرد. یحیی رسول، سخنگوی دفتر فرمانده کل نیروهای مسلح عراق، روز جمعه اظهار کرد: در‌حال‌حاضر هیچ نیروی نظامی وابسته به ائتلاف ضدداعش در عراق حضور ندارد و انتهایِ که باقی مانده‌اند، در واقع مشاورانی هستند که در زمینه‌های آموزشی، تسلیحاتی و تبادل اطلاعات مشاوره می‌دهند و حمایت می‌کنند. یحیی رسول افزود: نیروهای عراقی به تقویت قدرت خود به‌ویژه در مورد نیروی هوایی، پدافند هوایی، یگان هوایی ارتش و دست‌های اطلاعات نیاز دارند. همچنین عراق برای اجرای عملیات علیه داعشی‌های باقی‌مانده در برخی مناطق به‌ویژه مرزها با سوریه به جنگنده‌های ائتلاف ضدداعش نیاز دارد.

جزئیات معامله احتمالی آمریکا و اسرائیل بر سر کنسولگری قدس

● یک مقام اسرائیلی از پیشنهادی پرده برداشت که به‌تازگی در گفت‌وگوها میان آمریکا و اسرائیل درباره بازگشایی کنسولگری واشنگتن در قدس اشغالی مطرح شده است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فلسطینی سما، او گفت این پیشنهاد معامله‌ای است که شامل لغو روایتد اسرائیلی‌ها برای ورود به آمریکا می‌شود.

این مقام اسرائیلی همچنین اعلام کرد این پیشنهاد در جریان دیدارهای هیئت آمریکایی با مقامات اسرائیل مطرح خواهد شد. او گفت ایس هیئت آمریکایی قرار است اواخر ماه جاری میلادی به تل‌آویو سفر کند و با مقامات دربارهٔ موضوع روایتد رایزنی کند. این مقام اسرائیلی که از افشای نامش خودداری کرده است، افزود: دولت جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا، تمایل واقعی خود برای اعطای معافیت از پرداخت روایتد به اسرائیلی‌ها را نشان می‌دهد، اما مشکلاتی جدی بر سر راه آن وجود دارد که برخی به بوروکراسی آمریکا و برخی به سیاست اسرائیل در قبال فلسطینی‌ها مربوط می‌شود.

طبق این گزارش، منابع دیپلماتیک نسبت به احتمال موفقیت این معامله ابراز خوش‌بینی کرده‌اند.

این منابع تأکید کردند که دولت آمریکا درباره مذاکرات لغو روایتد ورود اسرائیلی‌ها بسیار جدی است و مذاکرات خود با تل‌آویو را با جدیت بیشتر نسبت به گذشته مدیریت می‌کند.

دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق

آمریکا، کنسولگری این کشور در قدس اشغالی را در سال ۲۰۱۹ تعطیل و پس از انتقال سفارت خود از تل‌آویو به قدس، آن را به بخشی از سفارت آمریکا تبدیل کرد.

وزارت خارجه آمریکا چندین بار در ماه‌های

اخیر گفته است کنسولگری خود که وظیفه

هماهنگی روابط با فلسطینی‌ها را بر عهده دارد،

بازگشایی می‌کند، بااین حال انجام این اقدام به

دلیل مخالفت‌های مداوم مقامات اسرائیلی هر

بار به تعویق افتاده است. فلسطینی‌ها از تصمیم

دولت آمریکا برای بازگشایی کنسولگری استقبال

کردند و خواستار اجرای سریع این تصمیم شدند.

جهان



عکس

از رویارویی روسیه و غرب تا سویه‌های مرگبار تر کووید۱۹

نگاه پراضطراب به جهان سال ۲۰۲۲

مشاغل می‌تواند باعث ناآرامی یا آشفتگی درون حزب کمونیست چین شود.

۴- فروپاشی افغانستان

افغانستان در حال دست‌وپنجه نرم‌کردن با یک بحران انسانی بی‌سابقه است و احتمال سقوط حکومت طالبان در سال ۲۰۲۲ دور از ذهن نیست. بر اساس گزارش برنامه جهانی غذا وابسته به سازمان ملل متحد، ۲۳ میلیون افغان پیش از شروع زمستان احتمالاً به قحطی و گرسنگی مواجه شدند و پیش‌بینی می‌شود این رقم افزایش یابد. برای بانک جهانی و سایر آژانس‌های توسعه، کمک مستقیم به افغان‌ها به دلیل سیستم پرداخت آشفته این کشور و ممنوعیت‌های بین‌المللی برای کمک به طالبان، امری دشوار است. سازمان ملل متحد هشدار می‌دهد که سیستم بانکی افغانستان در آستانه فروپاشی است و این امر می‌تواند تلاش‌ها و کمک‌های بشردوستانه را با خطر مواجه کند. پس از خروج آمریکا از افغانستان و قطع ۸٫۵ میلیارد دلار درآمد سالانه مالی (حدود ۴۰ درصد تولید ناخالص داخلی افغانستان) اقتصاد این کشور (به استثنای تجارت مواد مخدر) در بن‌بست قرار گرفته است. از طرف دیگر با قدرت‌گرفتن طالبان، حدود ۹ میلیارد دلار دارایی‌های خارجی افغانستان هم توسط صندوق بین‌المللی پول بلوکه شده است.

طالبان با گروه‌های تروریستی رقیب مانند داعش مبارزه می‌کند و وضعیت فعلی افغانستان خطر افزایش

فعالیت‌های تروریستی در سراسر جهان از جمله حملات احتمالی علیه منافع ایالات متحده و همچنین روسیه و چین را افزایش می‌دهد. بر اساس گزارش سازمان ملل متحد، در‌حال‌حاضر حداقل ۲٫۶ میلیون پناهنده افغان –که اکثر آنها در ایران و پاکستان حضور دارند– ۳٫۵ میلیون آواره در داخل این کشور هستند و بدترشدن وضعیت می‌تواند پناهندگان بیشتری را به اروپا سوق دهد.

۵- شکست تلاش غرب برای احیای توافق با ایران

ایران در دور جدید مذاکرات با غرب درخواست‌های فزاینده‌ای از ایالات متحده برای کاهش تحریم‌ها و اعطای تضمین‌ها در ازای محدودکردن برنامه هسته‌ای خود مطرح کرده است و هم‌زمان تهران تلاش‌های خود برای غنی‌سازی هسته‌ای را افزایش می‌دهد. در طرف دیگر، حملات سایبری اسرائیل به تأسیسات هسته‌ای ایران و واکنش ایران به این اقدامات هم در حال افزایش است. درعین‌حال فشار کنکره بر جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا، برای اعمال تحریم‌های

شدیدتر علیه ایران و اقدام علیه فعالیت‌های تحریم‌شده ایران کشور دارد. نگرانی عمده این است که کمبود انرژی، کاهش جمعیت، کاهش رشد و بهره‌وری و افزایش بدهی (که به‌تازگی شرکت عظیم اورگند نگران‌کننده است؛ به این دلیل که شرکت‌های خصوصی در سال‌های گذشته منبع اصلی رشد و نوآوری در چین بودند. برخی از تحلیلگران امنیت ملی هشدار می‌دهند که شی ممکن است با یک سیاست نظامی تهاجمی‌تر نسبت به تایوان و فراتر از آن، به منظور تقویت مشروعیت خود، کاهش رشد اقتصادی را مجبور کند. اما چنینی که از نظر اقتصادی با بحران مشکل مواجه باشد می‌تواند ثبات اقتصاد جهانی را از بین ببرد

باشد که در سال ۲۰۱۳ وعده داده شد، اما به دلیل تبعات سیاسی آن، اجرائی‌شدن این اصلاحات مورد تصویب قرار نگرفت. حزب کمونیست چین تقویت شرکت‌های دولتی و کنترل بر بخش خصوصی را برگزیده و این نکته‌ای نگران‌کننده است؛ به این دلیل که شرکت‌های خصوصی در سال‌های گذشته منبع اصلی رشد و نوآوری در چین بودند. برخی از تحلیلگران امنیت ملی هشدار می‌دهند که شی ممکن است با یک سیاست نظامی تهاجمی‌تر نسبت به تایوان و فراتر از آن، به منظور تقویت مشروعیت خود، کاهش رشد اقتصادی را مجبور کند. اما چنینی که از نظر اقتصادی با مشکل مواجه باشد، می‌تواند ثبات اقتصاد جهانی را نیز از بین ببرد؛ چین ۳۰ درصد از رشد جهانی را در دهه گذشته در اختیار داشته است و در نتیجه، یک چین ضعیف می‌تواند علاوه بر افزایش احتمال وقوع تقابل نظامی بر سر تایوان با دیگر مناطق، رشد اقتصادی را در سراسر جهان کاهش دهد و درعین‌حال بازارهای مالی و زنجیره‌های تأمین کالا را مختل کند. از طرف دیگر کاهش ثروت و ازدست‌رفتن

می‌دهد حدود ۷۰ درصد از رای‌دهندگان جمهوری‌خواه و ۳۰ درصد از رای‌دهندگان به‌طور کلی معتقدند که بایدن به‌طور قانونی انتخاب نشده است. از آنجا که به دلیل گستردگی استفاده از شبکه‌های اجتماعی، انتشار اطلاعات نادرست و تئوری‌های توطئه ساده‌تر از گذشته شده است، شکاف سیاسی در آمریکا در آستانه انتخابات ۲۰۲۲ هم روزه‌روز در حال افزایش است و هر طرف، طرف دیگر را نه به‌عنوان مخالف، بلکه یک دشمن می‌بیند. تعداد نگران‌کننده‌ای از آمریکایی‌ها ازجمله حدود یک‌سوم جمهوری‌خواهان، خشونت را امری قابل قبول می‌دانند. دست‌بردن در مرزهای یک حوزه انتخابیه با هدف تأثیرگذاری به سود یک حزب و فشار برای تصویب قوانین جدید انتخابات حداقل در ۱۹ ایالت که برخی از آنها به مجامع قانون‌گذاری ایالتی به جای مقام‌های انتخاباتی ایالتی قدرت می‌دهند تا نتایج انتخابات را تعیین کنند، می‌تواند نشان از یک انتخابات پرتش در سال ۲۰۲۲ باشد. با توجه به تلاش حزب جمهوری‌خواه برای بازپس‌گیری اکثریت مجلس نمایندگان و احتمالاً سنا در سال ۲۰۲۲، به نظر می‌رسد قطعی‌شدن و تنش‌های فرقه‌ای آمریکا در سال ۲۰۲۲ افزایش یابد.

۷- بی‌نیازی سیاسی و اقتصادی کشورهای درحال‌توسعه

طبقه متوسط با ثبت بیش از پنج میلیون کشته، دومین قربانی بزرگ ناشی از همه‌گیری کووید۱۹ در جهان است. مرکز تحقیقات پیو تخمین می‌زند که رکود اقتصادی ناشی از همه‌گیری حدود ۱۳۱ میلیون نفر دیگر از طبقه متوسط را در فقر قرار داده است و این جانش تا مدتی طولانی باقی خواهد ماند. در هند که دومین کشور پرجمعیت جهان محسوب می‌شود، مجموعاً ۳۲ درصد از طبقه متوسط و متوسط رو به بالا بر اثر همه‌گیری به طبقه فقرا سقوط کرده‌اند؛ تخمین زده می‌شود که این کشور سال ۲۰۲۱ را با کاهش تولید ناخالصی داخلی به میزان ۵٫۲ درصد در مقایسه با قبل از دوران همه‌گیری به پایان می‌رساند. از طرف دیگر، افزایش تورم در ایالات متحده و اروپا تهدیدی برای بی‌ثبات‌کردن بیشتر اقتصادهای درحال‌توسعه به شمار می‌آید. آنگویا گذشته‌نشان می‌دهد که اگر فدرال‌رزرو و بانک مرکزی اروپا نرخ بهره را برای مقابله با تورم افزایش دهند، سرمایه به‌سرعت و برای بازدهی بالاتر با ریسک کمتر از کشورهای فقیرتر به کشورهای ثروتمندتر انتقال می‌یابد. اقتصاددانان توصیه می‌کنند که در چنین شرایطی سیاست‌گذاران می‌توانند اجازه دهند با کاهش ارزش پولشان باعث افزایش تورم و بهره‌شوند و این اقدام بر رشد و پایداری بدهی‌ها تأثیر منفی می‌گذارد. جامعه بین‌المللی باید به کشورهای فقیرتر کمک مالی کند تا ازراهای خود را تثبیت کنند و بدون چنین کمکی، بر اثاثی سیاسی شتاب بیشتری می‌گیرد و چندین دولت را سرنوین می‌کند.

۸- افزایش قیمت نفت به فراتر از ۱۰۰ دلار

پیش‌بینی چرخه‌های رونق یا رکود در بازار نفت همیشه خطرناک و پرریسک است. پیش‌بینی‌های متفاوتی وجود دارد. آژانس اطلاعات انرژی ایالات متحده روند قیمت نفت خام برنت را در ۸۴ دلار در پاییز ۲۰۲۱ تا ۶۶ دلار در هر بشکه در پاییز سال ۲۰۲۲ کاهش داده است. اما بسیاری از تحلیلگران بخش خصوصی و صندوق‌های تأمین‌نی روی افزایش طولانی‌مدت قیمت شرط‌بندی می‌کنند. دلایل تقریبی برای پیش‌بینی افزایش قیمت نفت بر افزایش تقاضا پس از افت دوران اوج همه‌گیری، افزایش محدود تولید توسط سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و اثرات چندین سال کاهش سرمایه‌گذاری در نفت و آستاند می‌کند. اما یک مطالعه جدید و روشنگرانه از خطرات جدید ناشی از تغییرات ساختاری بلندمدت در صنعت انرژی –از توروم و رکود گرفته تا بدهی‌های معوق و نگرانی‌های مربوط به امنیت انرژی– خبر می‌دهد؛ به این دلیل که اوپک و شرکت‌های نفتی دولتی روسیه بر سرمایه‌گذاری و تولید و در نتیجه ژئوپلیتیک نفت، در روند انتقال بلندمدت جهانی به انرژی پاک تسلط دارند.

۹- ناکامی جهان در دستیابی به اهداف آب‌وهوایی

انتشار جهانی کربن از زمان امضای پروتکل کیوتو در سال ۱۹۹۷ میلادی ۶۰ درصد افزایش یافته است و توافق‌نامه تغییرات آب‌وهوایی بیست‌وششمین نشست سازمان متحده در گلاسکو و تعهد برای کاهش دو درجه‌ای دما، نگرانی‌ها را در مورد خطرات آب‌وهوایی کاهش نداده است. قبل از نشست اخیر گلاسکو اگر تمام تعهدات مربوط به توافق‌نامه اقلیمی پاریس در سال ۲۰۱۵ برآورده می‌شد، همچنان پیش‌بینی می‌شد

که دمای جهانی تا سال ۲۱۰۰ به میزان ۲٫۷ درجه سانتی‌گراد افزایش یابد. رهبران جهان جدیت بیشتری را در نشست گلاسکو نشان دادند که ازجمله آن توافق نهایی برای کاهش تدریجی استفاده از زغال‌سنگ و توافق‌های گادگانا با هدف کاهش جنگل‌زدایی و انتشار گاز متان، ایجاد قوانین و محدودیت‌های جهانی برای تجارت کربن و تقویت همکاری‌های آب‌وهوایی آمریکا و چین بود. با این وجود، این تعهدات مبهم بود. آژانس بین‌المللی انرژی نقشه راه دقیقی برای رسیدن به انتشار گازهای گلخانه‌ای خالص تا سال ۲۰۵۰ منتشر کرده که مستلزم پایان دادن به پروژه‌های جدید نفت و گاز تا سال آینده است همراه با سه‌برابرشدن سرمایه‌گذاری در انرژی خورشیدی و بادی به چهار هزار میلیارد دلار و چهاربرابرشدن سرمایه‌گذاری در شبکه‌های هوشمند تا پایان دهه فعلی؛ چنین پیش‌رفتی از نظر امکان‌پذیر است، اما از نظر سیاسی بسیار غیرممکن است و هیچ اقدام جدیدی فراتر از آنچه در گلاسکو توافق شده انجام نمی‌شود.

روزنه

گفت‌وگوی تلفنی بایدن با رئیس‌جمهوری اوکراین

● رئیس‌جمهوری آمریکا قصد دارد امروز با همتای اوکراینی خود تلفنی صحبت کند. یک مقام کاخ سفید اعلام کرد جو بایدن پس از گفت‌وگوی تلفنی با ولادیمیر پوتین، همتای روسی‌اش، در روز پنجشنبه که بر کاهش تنش‌ها در مرز روسیه با اوکراین متمرکز بود، امروز با ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین، صحبت خواهد کرد. یک روز پس از گفت‌وگوی تلفنی پوتین با بایدن، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، گفت که اگر آمریکا و ناتو به درخواست‌های امنیتی کرملین پاسخ مثبت ندهند، روسیه برای «حذف هر تهدید غیرقابل‌قبولی» اقدام خواهد کرد. روسیه خواستار آن است که ناتو از پذیرش عضویت اوکراین و لهستان خودداری کند. پوتین جمعه گذشته، در آخرین نشست خبری خود در سال جاری میلادی، گفت: «ما به‌روشنی به آنها گفته‌ایم که هیچ‌گونه پیشروی ناتو به سمت شرق را نمی‌پذیریم». ولادیمیر پوتین در این نشست خبری تصریح کرد: «آیا ما موشک‌هایمان را نزدیک مرز ایالات متحده مستقر کردیم؟ نه! این امریکاست که با موشک‌هایش به خانه ما آمده است. آنها اکنون در

آستانه در خانه ما ایستاده‌اند. آیا درخواست زیادی است اگر نخواهیم سامانه‌های تسلیحاتی تهاجمی نزدیک خانه ما نصب شود؟». مسکو زمانی این درخواست را مطرح کرده که غرب به‌دلیل تجمع سربازان روسی نزدیک مرزهای اوکراین، از حمله نظامی روسیه به این کشور نگران است. آمریکا درباره «عواقب شدید» هرگونه حمله نظامی به روسیه هشدار داده و روسیه هم گسترش ناتو و استقرار سلاح‌های این سازمان در اوکراین را «خط قرمز» خود خوانده است. جو بایدن به درخواست ولادیمیر پوتین، عصر پنجشنبه به وقت واشنگتن، حدود ۵۰ دقیقه با او درباره مسائل بحرانی جهان، به‌خصوص وضعیت اوکراین، تلفنی گفت‌وگو کرد. به گزارش سی‌ان‌ان، موضوع اصلی گفت‌وگوی سسران آمریکا و روسیه تنش‌زدایی ناشی از تجمع نیروهای روسیه در مرز اوکراین بود. به گفته مقام‌های آمریکا، پوتین به دلایلی نامشخص در این هفته، درخواست کرده است این گفت‌وگو انجام شود. آخرین گفت‌وگوی او در رئیس‌جمهوری روسیه روز هفتم دسامبر انجام شد که در آن، دو طرف شروع دوباره مذاکرات دیپلماتیک را خواستار شدند. از آن روز به بعد، حدود صد هزار نیروی نظامی روسیه پشت مرزهای این کشور با اوکراین باقی مانده‌اند؛ هرچند بایدن و سران کشورهای اروپایی، بارها درباره عواقب وخیم تهاجم احتمالی روسیه به اوکراین هشدار داده‌اند. دیپلمات‌ها و مقام‌های نظامی روسیه در ماه ژانویه، بر سر فهرستی از تضمین‌های امنیتی که مسکو خواستار آنهاست، با ایالات متحده سر میز مذاکره خواهند نشست.

کیم جونگ اون:

هدف ما در سال جدید بهبود زندگی مردم است

● کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی، دهمین سال درخود را با سخنرانی متفاوتی شروع کرد. او بیشتر از نکته درباره اصلاح‌های سیاست‌های آمریکا سخن بگوید، به جزئیاتی مانند کارخانه‌های تراکتورسازی، لباس‌های مدرسه و وضعیت اقتصادی مردم کشورش پرداخت. به گزارش رویترز، نشست حزب کارگران کره مصادف شد با دهمین سالگی که کیم جونگ اون رهبری کشور را پس از مرگ پدرش در سال ۲۰۱۱ بر عهده گرفت. کیم روز جمعه ۳۱ دسامبر (دهم دی) در پایان چهارمین نشست عمومی این حزب و در آستانه سال جدید میلادی گفت: «اهداف اصلی کره‌شمالی برای سال ۲۰۲۲ توسعه اقتصادی و بهبود زندگی مردم است؛ زیرا این کشور با «مبارزه بزرگ مرگ و زندگی» روبه‌رواست». خلاصه سخنرانی رهبر کره‌شمالی که در رسانه‌های دولتی این کشور منتشر شد، نشان می‌دهد او از سخنرانی‌های قبلی برای اعلام سیاست‌های مهم استفاده کرده، اما هیچ اشاره خاصی به ایالات متحده نداشت و تنها اشاره‌ای گذرا به روابط بین دو کره و «امور خارجی» کرد. رهبر کره‌شمالی گفت: «وظیفه اصلی پیش‌روی حزب و مردم ما در سال آینده ارائه تضمین مطمئن برای اجرای برنامه پنج‌ساله است». او تغییر قابل توجه در بهبود زندگی مردم است». ایجاد اوکارول، بنیان‌گذار یک وب‌سایت مستقر در سنول که امور کره‌شمالی را پیگیری می‌کند، درباره این سخنرانی گفت: «تمرکز بر توسعه روستایی احتمالاً یک راهکار پوپولیستی است». او در صفحه توییتش سخنان کیم جونگ اون را این‌طور تفسیر کرد: «کیم حتماً می‌داند که افشای برنامه‌های توسعه نظامی پیچیده درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلیحاتی فوق‌مدرن یکی پس از دیگری،» را به‌عنوان دستاورد بزرگ سال گذشته ذکر و اعلام کرد که کیم خواستار تقویت دفاع ملی بزرگ درحالی‌که مردم از کمبود مواد غذایی رنج می‌برند، ایده خوبی نیست». سخنرانی متفاوت رهبر کره‌شمالی در شرایطی انجام شد که رسانه دولتی این کشور، «توسعه سیستم‌های تسلی